[image: image1.png]

[image: image1.png]金寨县人民政府行政规范性文件

金寨县人民政府办公室

关于分解落实加强疫情防控加快推进企业

复工复产有关政策措施任务的通知

金政办秘〔2020〕10号

各乡镇人民政府，天堂寨旅游扶贫实验区、安徽金寨经济开发区（金寨现代产业园区）管委，安徽金寨技师学院（金寨职业学校），县政府有关部门，有关直属单位:

2月25日，六安市人民政府办公室印发了《关于分解落实加强疫情防控加快推进企业复工复产有关政策措施任务的通知》,系统分解了近期省、市出台的关于加强疫情防控加快推进企业复工复产的一系列政策措施任务，要求定期报送工作进展情况。根据县政府主要负责同志要求，现将我县涉及到的17项任务予以细化分解，明确牵头单位、配合单位、完成时限(见附件)。

各牵头部门要认真对照有关政策措施，压实工作责任，实化工作举措，强化协调调度，不折不扣将各项政策措施落到实处，分别于3月1日、4月1日、5月1日前将工作落实进展情况报送县政府办公室，县政府办公室将及时收集汇总报市政府 (根据市政府报送要求，各项任务工作落实进展情况不超过500字)。县委督查办要将此次工作列入督办。

附件:加强疫情防控加快推进企业复工复产有关政策

措施任务分解清单

                              2020年2月28日

加强疫情防控加快推进企业复工复产

有关政策措施任务分解清单
1.对承租国有企业经营性用房或产权为行政事业性单位房产的中小微企业(含个体工商户),免收3个月( 2020年2月、3月、4月)房租。
牵头单位: 县财政局(县政府国资委)

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县科商经信局

完成时限: 4月底前

联系人：县政府办赵辉

2.对在疫情期间为承租房屋的中小微企业减免租金的企业,鼓励各地给予一定资金补贴。
牵头单位: 县财政局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县科商经信局

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办赵辉

3.降低中小微企业用电、用气、物流等成本, 工业用电价格根据国家政策及时调整, 工业用水价格、用天然气价格均下调10%，期限为3个月。

牵头单位: 县发改委

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县科商经信局、县交通局、县城管局、县供电公司、县邮政局

完成时限: 按政策规定时间落实

联系人：县政府办赵辉

4.对中小微企业生产经营所需的用电、用气、用水等,确因流动资金紧张、缴费困难, 实行“欠费不停供、不收滞纳金”措施;疫情结束后3个月内,由企业补缴缓缴各项费用。
牵头单位: 县发改委

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县科商经信局、县城管局、县供电公司

完成时限: 按政策规定时间落实

联系人：县政府办赵辉

5.组织开展涉企财政专项资金项目网上申报,特事特办,简化程序,有明确政策标准、落实到具体企业项目的,原则上4月底前完成资金拨付。兑现周期较长的财政资金,可按进度分期兑现。
牵头单位: 县财政局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县发改委、县科商经信局、县人社局、县农业农村局

完成时限: 尽快落实,持续推进

联系人：县政府办赵辉

6.加大对重点防控物资生产企业的稳岗支持力度,将重点企业申请失业保险费返还裁员率标准放宽至上年度调查失业率调控目标( 5.5% )，其中失业保险参保职工30人(含)以下企业,裁员率放宽至20%。

牵头单位: 县人社局

配合单位: 有关乡镇人民政府、经济开发区管委

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办汪洋

7.对按省、市疫情防控应急综合指挥部要求,提前复工复产、纳入重点防控物资生产企业名单的企业,可使用就业补助资金,按每人每天200元的补贴标准给予一次性就业补贴。

牵头单位: 县人社局

配合单位: 有关乡镇人民政府、经济开发区管委

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办汪洋

8.对在疫情防控期间新增就业岗位的小微企业,根据新签订12个月以上劳动合同的人员数量,由就业补助资金按照每人1000元的标准给予一次性补贴,对其中吸纳因疫情无法返回湖北就业人员或登记失业6个月以上人员的企业,标准提高到每人2000元,每户企业最高不超过4万元，具体办法和标准由各市政府自行确定。

牵头单位: 县人社局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委，县财政局

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办汪洋

9.对为中小微企业提供职业介绍的人力资源服务机构,通过购买服务方式，给予就业创业服务补助，具体办法和标准由各市政府自行确定。

牵头单位: 县人社局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县财政局

完成时限: 尽快落实

联系人：县政府办汪洋

10.2019年末失业保险基金备付期限24个月(含)以上的市,可将受外部环境或疫情影响面临暂时性生产经营困难且恢复有望、坚持不裁员或少裁员的企业纳入重点企业(困难企业)范围,按6个月的当地月人均失业保险金和参保职工人数或按6个月的企业及其职工应缴纳社会保险费50%的标准落实失业保险稳岗返还政策，具体标准由符合条件的市政府自行确定。

    牵头单位: 县人社局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县财政局

完成时限: 尽快落实

联系人：县政府办汪洋

对疫情防控物资生产企业在节假日期间、疫情防控期间加班加点生产的,各地可给予一定奖补。

牵头单位: 县科商经信局

配合单位: 有关乡镇人民政府、经济开发区管委, 县发改委、县财政局

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办毕成

12.疫情防控期间,对参加失业保险并缴纳失业保险费满1年、受疫情影响下岗失业的企业职工,不符合失业保险待遇领取条件的,可发放最长3个月的失业补助金,补助标准最高1000元/月,与失业保险金不同时字受，具体标准由各市自行制定。
牵头单位: 县人社局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办汪洋

13.各地可对年屠宰能力超过5000吨的家禽屠宰企业储存耗损和用电费用给予适当补贴,省级农业产业化资金予以适当奖补（我县暂无该类企业）。
牵头单位: 县农业农村局

联系人：县政府办毕成

14.各地要统筹冷库资源，增加冻猪肉储备,必要时地方政府要开展禽肉、禽蛋产品临时收储工作。对在农村建设的保鲜仓储设施用电实行农业生产用电价格。
牵头单位: 县农业农村局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委, 县发改委、县供电公司

完成时限: 尽快落实, 5月下旬前持续推进

联系人：县政府办毕成

15.对持有祖代以上有效《种畜禽生产经营许可证》的养殖场(户),可按每套30元标准给予一次性补贴。加快恢复生猪生产,将养殖场户贷款贴息补助范围由年出栏5000头以上调整为年出栏500头以上。
牵头单位: 县农业农村局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县财政局

完成时限: 尽快落实, 5月下旬前持续推进

联系人：县政府办毕成

16.对在主副食品保供稳价工作中主动让利的重点企业和商户,可从可用财力中给予一定补助,在项目安排等政策上给予倾斜。

牵头单位: 县科商经信局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委,县发改委、县财政局

完成时限: 尽快落实,疫情防控期间持续推进

联系人：县政府办毕成

17.6月底前，对纳入稳投资重点工程包、省重点建设项目投资计划的项目(房地产项目除外),能实质性开工的，可使用省预留新增建设用地计划指标;对以招标、拍卖、挂牌等公开方式供应国有建设用地使用权的,可根据疫情防控形势和实际需要,经县人民政府批准后,中止出让程序,待疫情解除后继续出让。对新建非营利性医疗场所,所需建设用地指标由省统筹解决。
牵头单位: 县自然资源局

配合单位: 各乡镇人民政府、经济开发区管委, 县发改委、县住建局、县交通局、县农业农村局、县水利局

完成时限:尽快落实,按政策规定时间完成

联系人：县政府办毕成

PAGE

.X

金寨县人民政府办公室发布